«Не возражаю»                                         Председателю
Председатель                                            Нотариальной палаты  г.Астаны
Нотариальной палаты г.Астаны  г-же Айкешевой А.М.
                                                                    от стажёра _______________________
_____________Айкешева А.М.                ________________________________

«Не возражаю»                                        проживающего (ей) по адресу:______
Руководитель стажировки                      ________________________________
____________________                          тел. дом (раб):____________________
(подпись, печать ФИО)                                                    моб. тел:_________________________
                                                                  Е-mail___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу Вас разрешить мне пройти стажировку с целью приобретения
навыков ведения нотариального делопроизводства и углубления знаний по
применению законодательства, связанного с нотариальной деятельностью у
частного нотариуса (ФИО)___________________________________________
________________________, №____________________от _________________.
(лицензии)                         (когда, кем выдана)

 Прилагаю:

-   заявление, предварительно согласованное с нотариусом;
- копия документа, удостоверяющего личность гражданина РК;
- копия диплома о высшем юридическом образовании с приложением;
- личный листок по учёту кадров с фотографией размером 3х4;
- справки об отсутствии на учете лица, изъявившего желание пройти

стажировку в наркологических и психоневрологических организациях;
- справка об отсутствии судимости.

С приказом Министра юстиции Республики Казахстан за № 275 от 19.08.2013 года «Правил оплаты за

прохождение стажировки стажерами нотариуса» в соответствии с п. 4 главы 2 «Размер оплаты за стажировку
у частного нотариуса составляет десять месячных расчетных показателей, установленных на день
произведения расчета, за каждый месяц стажировки» ознакомлен (а).
 Ознакомлен (а) с п. 5 Правил «Оплата за прохождение стажировки вносится стажером ежемесячно, не
позднее первого числа, предшествующего месяцу стажировки, подлежащему оплате и осуществляется
непосредственно после заключения договора о прохождении стажировки».
 Ознакомлен (а) с п. 9 Правил «В случае несвоевременной оплаты за прохождение стажировки
стажером, территориальная нотариальная палата расторгает договор о прохождении стажировки».

«____» __________20__ года                             __________________________
                                                                                       (подпись, ФИО)

	ЗАЯВЛЕНИЕ